

Danske Fag-, Forsknings- og Uddannelsesbiblioteker

c/o Syddansk Uddannelsesbiblioteker

Stu­diestræde 6 - 1455 Kø­ben­havn K

(Cvr.nr 96 54 43 59)

Årsrapport 2019

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	2
Ledelsens regnskaberklæring.....	3
Interne revisorers påtegning	3-4
Den uafhængige revisors erklæringer	5-7
Foreningsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance: Aktiver.....	12
Balance: Passiver.....	12
Noter	13-15

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter:

Foreningen virker til fremme af initiativer til gavn for fag-, forsknings- og uddannelsesbibliotekerne samt det samlede biblioteksvæsen og udgør samtidig et forum for drøftelse og behandling af biblioteksfaglige og bibliotekspolitiske emner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:

Atter i 2019 har foreningens virksomhed udvist et overskud. I år på 56.000 kr., hvilket dog er noget mindre end i 2018. 2018 var et helt særligt år grundet flere meget store arrangementer. Også i 2019 har der været meget fine arrangementer med mange deltagere, men dog i et mere normalt forløb. Overskuddet skyldes imidlertid udelukkende, at der har været ydet særligt tilskud fra DEFF/Slots- og Kulturstyrelsen til aktiviteterne vedr. udarbejdelse af foreningens nye strategi. Dette projekt kostede foreningen mange penge, men det blev delvist opvejet af et tilskud på 150.000 kr. fra DEFFs udviklingspulje. Det er vi naturligvis DEFF meget taknemmelig for. I forhold til foreningens budget og det realiserede regnskab konstaterer vi endvidere med glæde, at der i 2019 fortsat er sket betydelige administrative rationaliseringer, ligesom nedgangen i medlemskontingenter har været knap så stor som forventet/budgetteret.

Bestyrelsen besluttede efter det meget store overskud i 2018 at iværksætte en bedre budgetlægnings- og budgetopfølgingsprocedure mhp. at sikre en bedre økonomistyring i foreningen. Det er sket i 2019, om end udgifter og tilskud til udarbejdelse af foreningens nye strategi ikke var budgetlagt. Dette arbejde endte takket være DEFF-tilskuddet blot med et underskud på ca. 50.000 kr., som så til gengæld er opvejet af de mindre administrative udgifter og lidt større kontingentindtægter end forventet. Alt i alt ramte bestyrelsens budget overordentligt præcist med 3 % større indtægter end budgetteret og 100 % præcis udgiftsniveau, om end anderledes fordelt end de enkelte budgetposter oprindeligt angav.

De 2 sidste års overskud er øremærket yderligere aktiviteter til implementering af foreningens strategi, som blev vedtaget i september 2018. I skrivende stund er foreningens planlagte aktiviteter imidlertid sat på pause grundet den Corona-pandemi, som har ramt ikke bare Danmark men hele verden i første halvår af 2020. Afhængig af hvor lang tid denne pandemi har tag i hverdagen, vil denne pause i aktiviteter naturligvis komme til at påvirke foreningens drift i 2020 (og muligvis endnu længere frem i tiden). Det vil også påvirke foreningens økonomi. Når der ikke er aktiviteter, er der heller ikke indtægter. Hvis det bliver muligt at lave aktiviteter i andet halvår af 2020, forventes det, at foreningen vil kunne komme igennem 2020 uden de store udfordringer. Såfremt aktivitetsstoppet kommer til at strække sig det meste af året, altså uden aktivitetsindtægter også i efteråret 2020, vil foreningen formodentlig generere et underskud på mellem 50.000 kr. og 100.000 kr., hvilket set i lyset af foreningens egenkapital vil være acceptabelt, til trods for, at det ikke har været på den måde, at tidligere overskud har skullet anvendes. Hvordan situationen vil se ud for 2021, vil bestyrelsen naturligvis forsøge at tage højde for fremadrettet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil have indvirkning på resultatet for 2019.

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december

	2019	2018	Note
Indtægter	1.739.554	2.638.071	1
Driftsmæssige omkostninger	(1.200.986)	(1.929.956)	2
Personaleomkostninger	(431.267)	(423.624)	3
Andre omkostninger	<u>(64.685)</u>	<u>(71.461)</u>	4
RESULTAT FØR RENTER	42.616	213.030	
Renteindtægter	<u>13.480</u>	<u>15.165</u>	5
ÅRETS RESULTAT	<u><u>56.096</u></u>	<u><u>228.195</u></u>	

Balance pr. 31. december

<u>AKTIVER</u>	2019	2018	Note
Værdipapirer	800.221	800.221	6
Tilgodehavender	75.425	75.120	7
Periodeafgrænsningsposter	6.930	0	
Likvide midler	739.365	687.622	8
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.621.941</u>	<u>1.562.963</u>	
AKTIVER I ALT	<u><u>1.621.941</u></u>	<u><u>1.562.963</u></u>	
<u>PASSIVER</u>			
Saldo 1. januar	1.540.948	1.312.753	
Årets resultat	56.096	228.195	
EGENKAPITAL I ALT	1.597.044	1.540.948	
KORTFRISTET GÆLD:			
Skyldige omkostninger	24.897	22.015	9
KORTFRISTET GÆLD I ALT	<u>24.897</u>	<u>22.015</u>	
PASSIVER I ALT	<u><u>1.621.941</u></u>	<u><u>1.562.963</u></u>	

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
<u>1. Indtægter:</u>		
Deltagerbetaling i årets aktiviteter	1.002.074	2.030.345
Kontingent institutionelle medlemmer	512.760	537.120
Tilskud Kulturministeriet	150.000	0
Kontingent personlige medlemmer	6.995	7.810
Abonnementsindtægter	42.225	42.796
Sponsorindtægt	25.500	20.000
I alt	<u>1.739.554</u>	<u>2.638.071</u>
 <u>2. Driftsmæssige omkostninger:</u>		
Produktionsomkostninger	(139.745)	(122.989)
Omkostninger REVY i alt	(139.745)	(122.989)
Konferencer	(791.897)	(1.720.936)
Rejse og transportomkostninger	(3.457)	(5.600)
Udviklingsaktiviteter	(195.705)	0
Aktivitetsomkostninger i alt	(991.059)	(1.726.536)
EBLIDA	(11.996)	(11.396)
IFLA	(9.725)	(9.527)
LIBER	(7.457)	(7.443)
Kontingenter i alt	(29.178)	(28.366)
Bestyrelsesmøder m.v.	(28.064)	(40.978)
Fællesmøder fora og bestyrelse	0	(585)
Fora, rådighedsbeløb	(11.940)	(8.718)
Reklame og repræsentation	(1.000)	(1.784)
Øvrige omkostninger i alt	(41.004)	(52.065)
I alt	<u>(1.200.986)</u>	<u>(1.929.956)</u>

	2019	2018
<u>3. Personalemkostninger:</u>		
Sekretærbistand	(371.267)	(363.624)
Redaktør- og grafikerhonorar	(60.000)	(60.000)
I alt	<u>(431.267)</u>	<u>(423.624)</u>
 <u>4. Andre omkostninger:</u>		
Hjemmeside/CMS-system	(13.602)	(31.471)
Kontorartikler	(2.091)	(1.792)
Software	(19.288)	(7.194)
Forsikringer	(6.435)	0
Udlæg, telefon	(1.299)	(1.570)
Porto	(646)	(36)
Gebyrer	(1.324)	(2.123)
Revisorhonorar	(20.000)	(19.375)
Tab på tilgodehavender	0	(7.900)
I alt	<u>(64.685)</u>	<u>(71.461)</u>
 <u>5. Renter:</u>		
Renter af bankkonti	0	0
Renter m.v. af værdipapirer	13.480	15.165
I alt	<u>13.480</u>	<u>15.165</u>
 <u>6. Værdipapirer:</u>		
Investeringsbeviser:		
Danske Invest Dannebrog, 2.015 stk (kurs 99,25)	199.987	199.987
Danske Invest Dannebrog, 6.410 stk (kurs 93,50)	600.234	600.234
I alt	<u>800.221</u>	<u>800.221</u>
Kursværdi pr. 31. december	<u>805.605</u>	<u>805.346</u>

31.12.19

31.12.18

7. Tilgodehavender:

Tilgodehavende kontingenter, internat, årsmøde m.v.

425

75.120

Tilgodehavende 2. rate tilskud Kulturministeriet

75.000

0

I alt**75.425****75.120****8. Likvide midler:**

Foreningens likvide midler består pr. 31. december af følgende:

Erhvervskonto, Danske Bank

739.365

687.622

I alt**739.365****687.622****9. Skyldige omkostninger:**

Atp, Fællesopkrævning

1.687

852

Skyld NEFUS-konference

0

6.763

Skyld årsmøde/temadag

8.810

0

Afsat til revisor

14.400

14.400

I alt**24.897****22.015**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lene Wendelboe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-083379188964

IP: 130.226.xxx.xxx

2020-06-17 13:01:48Z

NEM ID 

Henrik Wium Senfer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-088702224565

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-06-17 13:02:37Z

NEM ID 

Eli Margrethe Greve

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-845708980224

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-17 13:06:10Z

NEM ID 

Karin Bettina Englev

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-533359292373

IP: 130.225.xxx.xxx

2020-06-17 13:23:26Z

NEM ID 

Hans Kristian Henrik Mikkelsen

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-633437328624

IP: 130.226.xxx.xxx

2020-06-17 13:35:34Z

NEM ID 

Gitte Bruun Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-775806084373

IP: 192.38.xxx.xxx

2020-06-18 08:34:25Z

NEM ID 

Lise Eriksson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-142647636882

IP: 5.179.xxx.xxx

2020-06-19 13:37:48Z

NEM ID 

Søren Bertil Fabricius Dorch

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-894962695057

IP: 2.128.xxx.xxx

2020-06-19 20:25:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MPTJQ-4SXCO-LE56T-TMDY6-PO06Q-L6MY5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bent Madsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:36972912-RID:40673530

IP: 83.89.xxx.xxx

2020-06-20 07:43:02Z

NEM ID 

Gert Knud Poulsen

Intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-277889025212

IP: 130.226.xxx.xxx

2020-06-22 06:27:33Z

NEM ID 

Per Steen Hansen

Intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-236484820202

IP: 87.57.xxx.xxx

2020-06-22 10:31:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MPTJQ-4SXCO-LE56T-TMDY6-PO06Q-L6MY5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>